

14.06.2024 அ.வ.எண்.370/1998 வா.சா.1, கண்ணப்ப பண்டிதர் த/பெ. மாணிக்கம்

குறுக்கு விசாரணை

நான் இந்த வழக்கை வீட்டு மனைக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். என்ன பரிகாரம் கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன் என கேட்டால் வீட்டு மனைக்காக தாக்கல் செய்துள்ளேன். என் தந்தைக்கு இரண்டு மனைவிகள் முதல் மனைவி பச்சையம்மாள் இறந்த பிறகு எனது தாயார் முனியம்மாளை திருமணம் செய்து கொண்டார். பச்சையம்மாளுக்கு பிறந்தவர்கள் மொத்தம் மூன்று நபர்கள். என்னுடன் பிறந்தவர்கள் மொத்தம் ஐந்து நபர்கள். அவர்கள் நான் மற்றும் சுப்பிரமணி மற்றும் செல்வராஜ் மற்றும் செல்வி மற்றும் கிருஷ்ணவேணி ஆகியோர் ஆகும். பச்சையம்மாள் எப்போது இறந்தார் என கேட்டால் அது விவரம் தெரியவில்லை. பச்சையம்மாளின் வாரிசு சான்றை தாக்கல் செய்யவில்லை. வழக்கு சொத்தை பச்சையம்மாள் ஒரு பெட்டி நாயுடு என்பவரிடமிருந்து கிரயம் வாங்கினார். வழக்கு சொத்தில் பச்சையம்மாளின் பிள்ளைகளுக்கும் பாகம் உண்டு என்பது சரிதான். ஏன் அவர்களை இந்த வழக்கில் சேர்க்கவில்லை என்றால் அவர்கள் இறந்துவிட்டார்கள். இறந்த நபர்களின் வாரிசுகளை வழக்கில் சேர்க்கவில்லை. அவர்களை ஏன் சேர்க்கவில்லை என கேட்டால் அவர்கள் வேண்டாம் என்று போய்விட்டார்கள். பச்சையம்மாளின் வாரிசுகள் வழக்கு சொத்தை எனக்கு ஆவணம் மூலம் எழுதிக்கொடுக்கவில்லை. வழக்கு சொத்தின் புல எண் தெரியுமா என கேட்டால் ஞாபகமில்லை. வழக்கு சொத்திற்கு வடக்கில் கோவில் நிலமும், தெற்கில் ரோடும், கிழக்கில் கோவிந்தன் வாத்தியார் மனையும், மேற்கில் பிரதிவாதி வீடும் உள்ளது. வழக்கு சொத்தின் விஸ்தீரணம் எவ்வளவு என கேட்டால் வடக்கு தெற்கு 32 கஜம், கிழக்கு மேற்கு 12 கஜம் ஆகும். வழக்கு சொத்தில் கூரை வீடு இருந்தது தற்போது அரசின் திட்டத்தில் தொகுப்பு வீடு கட்டியுள்ளேன். வழக்கு சொத்தில் நான் மட்டும் தான் அனுபவிக்கிறேன். வழக்கு போட்டபோதும் நான் மட்டும் தான் இருந்தேன். எனது வீட்டிற்கு மேற்கில் ஏற்கனவே முருக கவுண்டர் வீடு இருந்தது என்பது சரிதான். முருக கவுண்டர் வீட்டிற்கு பின்புறம் வடக்கு திசையில் வேளியப்ப கவுண்டர் வீடு இருந்தது என்பது சரிதான். அவர்கள் இருவரும் சகோதரர்கள் என்பதும் பாக பிரிவினை செய்து கொண்டு அனுபவித்தனர் என்பதும் சரிதான். அவர்கள் இருவரும் தெற்கிலுள்ள ரோடுக்கு செல்ல தங்கள் வீடுகள் அருகில் சந்து விட்டிருந்தனர் என்பது சரிதான். அவர்கள் இருவரும் இறந்த பிறகு அவர்களது வாரிசுகளிடமிருந்து அவர்களது சொத்துகளை பிரதிவாதி கிரயம் பெற்றார் என்பது சரிதான். ஏற்கனவே முருக கவுண்டர் வீட்டிற்கு மேல்புறம் ஆதிகேசவ நாயுடு வீடு இருந்தது என்பது சரிதான் அதையும் பிரதிவாதி கிரயம் பெற்றுவிட்டார் என்பது சரிதான். மேற்படி மூன்று இடங்களையும் கிரயம் பெற்ற பிரதிவாதி அவற்றில் வீடு கட்டியுள்ளார் என்பது சரிதான். பிரதிவாதியின் வீட்டிற்கு பின்புறமுள்ள தோட்டத்திற்கு அவர் முருக கவுண்டர் மற்றும் வேளியப்ப கவுண்டர் வாரிசுகளிடம் கிரயம் பெற்ற இடம் வழியாக தான் சென்று வருகிறார் என்பது சரிதான். சாட்சி தற்போது கோவில் இடத்திற்கு செல்ல 10 அடி பொது வழி இருந்ததாகவும் அதில்தான் பிரதிவாதி சென்று வருவதாகவும் கூறுகிறார். முருக

கவுண்டர் மற்றும் வேளியப்ப கவுண்டர் விட்டிருந்த சந்து தற்போது இல்லை அதனையும் சேர்த்து பிரதிவாதி வீடு கட்டிவிட்டார். பிரதிவாதியின் வீடு ஏற்கனவே இருந்த சந்தை விட்டுதான் கட்டப்பட்டது என்றால் அது சரியல்ல. வழக்கு போடும் முன்னர் வழக்கு சொத்தை நில அளவையர் மூலம் அளந்து பார்த்தேன் அப்போது 3-1/2 அடி பிரதிவாதி ஆக்கிரமித்துள்ளதாக சொன்னார்கள். அவ்வாறு அளவை செய்ததை காட்டும் ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என கேட்டால் அவ்வாறு ஆவணம் எதனையும் வாங்கி வைக்கவில்லை. நான் சொல்வதுபோல நில அளவை ஏதும் செய்யவில்லை என்பது சரியல்ல. பிரதிவாதி வீடு கட்டும்போது 3 அடி விட்டுதான் கட்டினார் என்றால் அது சரியல்ல. அவர் கடக்கால் போடும்போதே தகுத்தோம். பிரதிவாதி வீடு கட்டும்போதே காவல் நிலைய புகார் கொடுத்தேனா என கேட்டால் ஊரில் தலைவர் மூலம் பஞ்சாயத்து செய்தோம். பிரதிவாதி எப்போது வீடு கட்டினார் என்பது ரூபகமில்லை. பிரதிவாதி வீடு கட்டி எத்தனை வருடம் கழித்து வழக்கு போட்டேன் என கேட்டால் ஒரு பத்து வருடம் கழித்து வழக்கு போட்டேன். நீதிமன்ற ஆணையர் அளவை செய்த போது பிரதிவாதி தரப்பில் ஆட்சேபனை செய்ததால் இரண்டாம் முறை அளவை மேற்கொள்ளப்பட்டது என்பது சரிதான். பின்னர் வருவாய்த் துறை ஆவணங்கள் படி பிரதிவாதி அவரது இடத்தில்தான் வீடு கட்டியுள்ளதாக அளவையில் தெரியவந்தது என்றால் இல்லை 3-1/2 அடி ஆக்கிரமித்து பிரதிவாதி கட்டியுள்ளதாக சொன்னார்கள். வழக்கு சொத்திற்கு என் பெயரில் பட்டா வாங்கியுள்ளேனா என கேட்டால் ஆமாம் இருக்கிறது. அந்த பட்டாவை தாக்கல் செய்தேனா என கேட்டால் வழக்கறிஞரிடம் கொடுத்துள்ளேன். பிரதிவாதி ஆக்கிரமிப்பு செய்ததற்கு அவருக்கு அறிவிப்பு கொடுத்தேனா என கேட்டால் என் வழக்கறிஞரிடம் சொன்னேன். நானும் என் சகோதரர்களும் எனது சாட்சிய வாக்குமூலத்தில் கண்டபடி பாகம் ஏதும் பிரித்துக் கொள்ளவில்லை. பிரதிவாதியின் இடத்தை அபகரிக்கும் நோக்கில் இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்பது சரியல்ல. பிரதிவாதி எனது இடத்தில் ஆக்கிரமிப்பு ஏதும் செய்யவில்லை என்பது சரியல்ல.