

06.08.2024 அ.வ.எண்.370/1998 வா.சா.2, பெருமாள் த/பெ. ரங்கசாமி

குறுக்கு விசாரணை

வாதிக்கு வழக்கு சொத்து எப்படி சொந்தம் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. வாதி வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் மாரி மற்றும் அங்கு ஆகியோர் வசித்து வந்தனர் என்பது சரிதான். அவர்கள் இருவரும் சகோதரர்கள் என்பது சரிதான். மேற்படி சகோதரர்கள் இருவரும் ஒரே கூரை வீட்டில் இரண்டு வாசல்படி வைத்து தனித்தனியாக இருந்தனர் என்றால் ஒரு வாசல்படி இருந்தது மட்டும் எனக்கு தெரியும் மற்றொரு வாசல்படியை நான் பார்த்ததில்லை. மாரி அந்த இடத்தில் வசித்ததை நான் பார்த்ததில்லை. பிரதிவாதி மேற்படி மாரி மற்றும் அங்குவின் வீட்டை வாங்கிவிட்டார் என்பது சரிதான். எப்போது வாங்கினார் என்பது தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் வடபுறம் பூந்தோட்டம் உள்ளது, தெற்கில் தெருவீதி உள்ளது, கிழக்கில் கோவிந்தராஜ் ஆசிரியர் காலிமனை உள்ளது, மேற்கில் பிரதிவாதி வீடு உள்ளது. மாரி மற்றும் அங்கு வசித்த வீட்டோடு சேர்ந்தார் போல இருந்த மற்றொரு வீட்டில் வேலியப்ப கவுண்டர் வசித்தார். வேலியப்ப கவுண்டர் வசித்த வீட்டையும் பிரதிவாதி வாங்கிவிட்டார் என்பது சரிதான். அவ்வாறு எப்போது வாங்கினார் என்ற விவரம் எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதி வீடு கட்டி சுமார் 28 வருடம் இருக்கும். அவ்வாறு வீடு கட்டும் போது 1-ம் வாதிக்கும் பிரதிவாதிக்கும் பிரச்சனை என்று கேள்விப்பட்டேன். அந்த பிரச்சனை பற்றி எனக்கு நேரடியாக தெரியாது. வழக்கு சொத்தின் புல எண் தெரியாது. இந்த வழக்கில் சாட்சி சொல்ல அழைப்பாணை வரவில்லை. ஏற்கனவே, பிரதிவாதியின் வீட்டுக்கு பக்கத்தில் வசித்து தற்போது வழக்கு சொத்திலிருந்து 500 அடி தொலைவில் வசிக்கிறேன். வழக்கு சொத்தை எப்போது அளந்தனர் என கேட்டால் சுமார் ஒன்றரை வருடம் இருக்கும். வழக்கு சொத்து கிழமேல் 12 கஜம் தென்வடல் 36 கஜம் ஆகும். பிரதிவாதி அவர் கிரயம் வாங்கிய இடத்தில்தான் வீடு கட்டியுள்ளார் என்றும் அவர் வாதியின் இடத்தில் ஆக்கிரமிப்பு செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் அது சரியல்ல. வாதியிடம் பிரதிபலன் எதிர்பார்த்து அவருக்காக பொய் சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்பது சரியல்ல.