

சாட்சிகளின் வாக்குமூலம்.

பாகம் III சுற்றறிக்கை உத்தரவு 2 (I) உ.வி.மு.ச. பிரிவு 1 மற்றும் உ.வி.மு.ச.

மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றம், வந்தவாசி.

அசல் வழக்கு எண்.370/1998

வாக்குமூலம் - பி.வா.சா.1 தொடங்கும் நேரம் : 12.00 p.m.
முடிவுறும் நேரம் : 12.07 p.m.

பெயர் : பெருமாள் மதம் :
த/பெ. : சாரங்கபாணி தொழில் :
கிராமம் : வல்லம் வயது :
தாலுக்கா : நாள் : 25-07-2025

1987ஆம் வருடத்திய வகைமுறைச்சட்டம் பிரிவு 10ன்படி சாட்சி அழைக்கப்பட்டு அங்கனமே உள்ளார்ந்த உறுதி உரை செய்யப்பட்டு, 2025ஆம் ஆண்டு ஜூலை திங்கள் 25ஆம் நாள் சாட்சியம்.

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கில் பிரதிவாதியாவேன். எனது முதல் விசாரணைக்காக முதன்மை சாட்சிய சத்திய பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள விவரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டவை. படித்து பார்த்து கையெழுத்து செய்தேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது. கீழ்க்கண்ட ஆவணங்கள் என் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்படுகின்றன.

01. 05.06.1978 தேதியிட்ட கிரய ஆவணம் - சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.1.
02. 16.12.1985 தேதியிட்ட கிரய ஆவணம் - சான்றிட்ட நகல். பி.வா.சா.ஆ.2.
03. 05.06.1996 தேதியிட்ட புதுமனை புகுவிழா பத்திரிக்கை- (வாதி தரப்பு ஆட்சேபனையுடன் குறியீடு செய்யப்படுகிறது). பி.வா.சா.ஆ.3.
04. 19.02.2021 தேதியிட்ட பிரதிவாதி பெயரில் உள்ள வீட்டு வரி ரசீது - அசல். பி.வா.சா.ஆ.4.
05. 10.09.1994 தேதியிட்ட வாதி பெயரில் உள்ள பட்டா (பட்டா எண்.267) - அசல். பி.வா.சா.ஆ.5.

மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் பி.வா.சா.ஆ.4 வரையிலான ஆவணங்கள் பிரதிவாதி தரப்பில் குறியீடு செய்ய இடைநிலை மனு எண்.2/2024-ன்படி அனுமதிக்கப்பட்டு, அதன்படி குறியீடு செய்யப்பட்டது. பி.வா.சா.ஆ.5 ஆவணம் பிரதிவாதி தரப்பில் குறியீடு செய்ய இடைநிலை மனு எண்.3/2025-ன்படி அனுமதிக்கப்பட்டு, அதன்படி குறியீடு செய்யப்பட்டது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 முதல் பி.வா.சா.ஆ.5 வரையான ஆவணங்கள் பிரதிவாதி தரப்பில் குறியீடு செய்யப்படுகின்றன. தாவாவை தள்ளுபடி செய்யவேண்டுகிறேன்.

(வாதிகள் தரப்பு வழக்கறிஞர் வேண்டுகோளுக்கிணங்க குறுக்கு விசாரணை ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது).

ஓம்/-செ. மகாலட்சுமி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
வந்தவாசி.