

11.08.2025 அசல் வழக்கு எண்.370/1998 Starting Time : 12.56 p.m.

பி.வா.சா.1 திரு.பெருமாள் த/பெ. சாரங்கபாணி

சாட்சிய சத்திய பிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு, வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

1. என்னுடைய வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் வாதிகளின் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். நான் எந்த வருடம் நான் குடியிருக்கும் இடத்தை வாங்கினேன் என்றால் 1985-ல் வாங்கினேன். அப்போது வாதிகளின் வீடு இருந்ததா என்றால் இருந்தது. எனக்கு கிரயம் கொடுத்த நபர்கள் மாரியப்பன், அங்கு என்றால் சரிதான். நான் கிரயம் பெறும்போது காலிமனையாக தான் கிரயம் வாங்கினேன் என்றால் சரிதான்.

2. நான் கிரயம் பெறும்போது காலி மனையாக தான் இருந்தது என்று கூறியுள்ளபட்சத்தில், எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் நான் மாரியப்பன், அங்கு என்பவர்களிடம் கிரயம் பெற்று அவர்களை போலவே நான் வீடு கட்டி அவர்கள் வழிக்காக பயன்படுத்திய இடத்தை நானும் அவர்களிடம் வாங்கிய இடத்தில் இருந்து அதற்கு பின்னால் எனது வீட்டு தோட்டத்திற்கு சென்று வர வழியை பயன்படுத்துகின்றேன் என்று சொன்னால் அது தவறு என்றால் சரியல்ல, நான் கிரயம் பெறும்போது அவர்கள் அனுபவித்து வந்த வீட்டின் சுவர் இடிந்து காணப்பட்டது, அதன் அருகில் வழி இருந்தது, நான் வீடு கட்டி அந்த வழியை நானும் அனுபவித்து வருகிறேன்.

3. எனது கிரய ஆவணத்தில் என்ன அளவு பொறுத்து கிரயம் பெற்றேனோ அதே அளவில் தான் வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் நான் கிரயம் பெற்ற இடத்திற்கு மேற்கு பக்கம் உள்ள இடத்தையும் சேர்த்து கிரயம் பெற்று வீடு கட்டி குடியிருந்து வருகிறேன். எனது வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் பொது நாராசந்து உள்ளது என்றும், அதற்கு மேற்கு பக்கம் கோபால் வீடு உள்ளது என்றால் சரிதான். எனது வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் பொது நாராசந்து உள்ளது என்றும், எனது வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் உள்ள சந்து வாதிகளுக்கு பாதுகாக்கப்பட்டது என்றும், அதனால் அதில் நான் உரிமை கொண்டாட முடியாது என்றால் சரியல்ல.

4. வழக்கு தாக்கல் செய்த பின்னிட்டு நீதிமன்றத்திலிருந்து வழக்கறிஞர் ஆணையர் வந்து தாவா சொத்தை அளந்து பார்த்தார்களா என்றால் அளந்து பார்த்தார்கள். அப்போது எங்கள் இருவரின் ஆவணங்கள் படி அளந்து பார்க்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டதற்கிணங்க வழக்கறிஞர் ஆணையர் அளந்து பார்த்தாரா என்றால் அளந்து காட்டினார். வழக்கறிஞர் ஆணையர் தாக்கல் செய்த அறிக்கையை நான் படித்து பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன்.

5. வழக்கறிஞர் ஆணையரின் அறிக்கையில் 2வது பக்கத்தில் 3வது பாராவில், இருதரப்பினர்களில் வாதிகள் பத்திர அளவுகளின் படி அளந்து பார்த்ததில் வாதிகளின் இடம் 36 கெஜம் அதாவது 108 அடியில் இருந்தது என்றும், எதிர்மனுதாரர் மனுதாரரின் மனையில் 5 அடி அளவில் (1.6 மீட்டர்) அகலத்தில் 36 அடி அளவு (11 மீட்டர்) நீளத்தில் எதிர்மனுதாரர் மாடி வீடு கட்டி ஆக்ரமிக்கப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது, ஆனால் அது தவறு.

6. நான் எனது கிரயப்பத்திரத்தில் உள்ள அளவுகளின்படி தான் உரிமை கொண்டாடுகிறேன் என்றால் சரிதான். (சாட்சி தான் நீதிமன்றத்திற்கு தெரிவிக்க விரும்புவதாக கூறி, நாங்கள் குடியிருக்கும் ஊரில் ஒவ்வொரு வீட்டிற்கும் கிழக்கு பக்கம் தான் சந்து விட்டு வீடு கட்டியிருப்பார்கள் என்று கூறினார்). வாதிகள் குடியிருக்கும் வீடு வாதிகள் மற்றும் அவர்களுடன் பிறந்த சகோதரர்களுக்கும் பாத்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாதிகள் குடியிருக்கும் வீட்டில் 1ஆம் வாதி மட்டும் தான் குடியிருந்து வருகிறார் என்றால் சரிதான்.

7. வாதிகள் நாவிதர் சமுதாயத்தை சேர்ந்தவர்கள் என்றும், அதனால் தான் முடி திருத்த வருபவர்கள் சந்து வழியாக வந்து போவதற்காக இடம் விட்டு கட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வாதிகளின் வீட்டிற்கு கிழக்கு பக்கம் எனக்கு ஏதேனும் உரிமை உள்ளதா என்றால் இல்லை. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் பதில் உரையில் 5வது பாராவில், இப்பிரதிவாதிக்கு வாதியின் மனைக்கு கிழக்கு பக்கம் பிதுராஜிதமாகவும் மற்றும் 5.6.1978ல் சீனுவாச

நாயுடு குமாரர் ஆதிகேசவ நாயுடு இடம் மற்றும் 16.12.1985-ல் முருக கவுண்டர் குமாரர்கள் மாரியப்பன், அங்கு என்பவர்களிடம் கிரயம் பெற்று அனுபவித்து வந்தவர் என்று கூறியிருந்தால் அது தவறு என்றால் சரியல்ல, நான் எனது வழக்கறிஞரிடம் வாதிகளின் வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் எனது இடம் உள்ளது என்று தான் கூறினேன்.

8. நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் பதில் உரையில், இப்பிரதிவாதி மாரியப்பன், அங்கு என்பவர்களிடம் கிரயம் பெறும் முன்னரே வாதிகளின் பழைய வீட்டின் அளவு கிழக்கு மேற்கு 3 அடி அளவு சந்து விட்டு அதன் பிரதிவாதியின் வீட்டின் பின்பக்கம் உள்ள அவர்களுடைய வீட்டிற்கு சென்று வரவும் மற்றும் ஆடு மாடுகளை ஓட்டி சென்றும் அனுபவித்து வந்தனர் என்பதும் உண்மை என்று கூறியிருந்தால் அது சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் பதில் உரையில் வாதிகளின் வீட்டிற்கு மேற்கு பக்கம் சந்து உள்ளது, அதை நான் அனுபவித்து வருகிறேன் என்று நான் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

9. நான் சொல்வது பொய் என்றும், வாதிகளுக்கு பாதுகாப்பை சந்தில் நான் ஆக்ரமிப்பு செய்து வீடு கட்டியுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆக்ரமிப்பு செய்துள்ள வழக்கறிஞர் ஆணையர் அறிக்கையில் குறிப்பிட்டுள்ள பகுதியை நான் இடித்து வாதியிடம் சுவாதீனம் கொடுக்க வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நான் ஆக்ரமிப்பு ஏதும் செய்யவில்லை. என்னுடைய இடத்தில் தான் வீடு கட்டியுள்ளேன். நான் வீடு கட்டும்போது வாதிகளின் வீட்டின் மேல் உள்ள தண்ணீர் தொட்டி மற்றும் கேபிள் ஓயர் சேதப்படுத்தப்பட்டது என்றால் அது பொய்யான சங்கதியாகும்.

10. வழக்கறிஞர் ஆணையர் அறிக்கையின்படி ஆவணங்கள் படி அளந்து பார்த்ததில் நான் ஆக்ரமிப்பு செய்துள்ளதாகவும், வருவாய் ஆவணங்கள் படி அளந்து பார்த்ததில் ஆக்ரமிப்பு இல்லை என்றும் உள்ளதால் நான் வருவாய் ஆவணங்களில் அதிகமாக உள்ள அளவுகளை எனக்கு சாதகமாக பயன்படுத்தி உரிமை கொண்டாடுகிறேன் என்று சொன்னால் அது சரியல்ல. என்னுடைய இடத்தில் தான் நான் வீடு கட்டியுள்ளேன். ஆவணங்களின்படி

எனக்கு அளவீடுகள் குறைவாக உள்ளது என்றும், ஆனால் வருவாய் ஆவணங்கள்படி அளவீடுகள் அதிகமாக உள்ளது என்பது எனது எதிர் வழக்கு இல்லையா என்றால் சரியல்ல. நான் என்னுடைய ஆவணங்களின் அளவுகளில் தான் அனுபவித்து வருகிறேன். நான் தாக்கல் செய்துள்ள எதிர் பதில் உரையும், பிரமாண வாக்குமூலமும் முன்னுக்குப் பின் முரணாக உள்ளது என்றும், அதனால் வாதிகள் கேட்கும் பரிகாரம் வாதிகளுக்கு கிடைக்கத்தக்கது என்றால் சரியல்ல.

Ending time : 01.50 p.m.

ஓம்/-செ. மகாலட்சுமி,
மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி,
வந்தவாசி.